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MARR~VESHJE BASHK~PUNIMI 

MIDIS 

UNIVERSITETIT ISMAIL QEMALI, VLOR~ (SHQIP~RI) 

DHE 

UNIVERSITETIT "ISA BOLETINI" MITROVIC~ (KOSOV~) 

Nisur nga interesi i p~rbashk~t p~r zhvillimin e m~simdh~nies dhe t~ k~rkimit shkencor n~ t~ dy 
universitetet si dhe nga prpjekjet p~r t~ zgjeruar kontaktet midis universiteteve si m posht~; 

Universiteti "Ismail Qemali", Vlor~, p~rfaq~suar nga Prof. Dr. Aurela Saliaj, Rektor i Universitetit 
"Ismail Qemali", Vlore ~sht~ nj~ institucion publik, q~ ka statusin juridik, krijuar n~ pajtim me 
nenin 57, paragrafi 7 i Kushtetut~s s~ Shqip~ris~ dhe t~ ligjit 80/2015 PEr Arsimin e Lart~ dhe 
K~rkimin Shkencor n~ Institucionet e Arsimit t~ Lart~ n~ Republik~n e Shqip~rise. 
Universitetit "Ismail Qemali", Vlore ka kompetenc~ p~r t~ marr~ pjes~ n~ sh~rbimet publike n 
fush~n e arsimit t~ lart~ dhe k~rkimit shkencor dhe krijimin e marr~dh~nieve me institucionet e tjera 
akademike, kulturore dhe shkencore, qofshin Shqiptare apo nga vendet t~ tjera; 

Dhe 

Universitetit "Isa Boletini" Mitrovic~ (Kosov~) referuar m~ tutje si UIBM, p~rfaq~suar nga Prof.Dr 
Nurten Deva Rektore e UIBM, ~sht~ nj~ institucion publik I themeluar n~ baz~ t~ Vendimit t~ 
Qeveris~ Nr.01/118, t~ dates06.03.2013 dhe Vendimit t~ Kuvendit t~ Republik~s s~ Kosov~s nr.04­ 
V-620, t dat~s 30.05.2013 p~r ratifikimin e Vendimit t~ Qeveris~ p~r themelimin e Universitetit. 
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Universiteti ~sht~ themeluar q~ t~ ofroj~ arsimin akademik dhe k~rkimin shkencor, si dhe t~ 
kontribuoj~ n~ komunitet. 

Bien dakord 
p~r t~ n~nshkruar nj~ Marr~veshje Standard t~ bashk~punimit t~ bazuar n~ klauzolat n~ 

vijim: 

Neni 1 

Universitetet p~rcaktojn~ dhe rregullojn~ me k~t~ marr~veshje hap~sirat dhe ~~shtjet e 
bashk~punimit t~ nd~rsjellt~, si dhe format dhe m~nyrat e zbatimit t~ saj. 

Neni 2 

Bashk~punimi do t~ nd~rmerret duke pasur si subjekt disponueshm~rin~ e fondeve dhe miratimin e 
Universiteteve p~rmes aktiviteteve t~ tilla ose programeve t~ cilat kan~ t~ b~jn~ me: 

1. Ndarja e praktikave m~ t~ mira, p~rmir~simi i formave dhe metodave t~ organizimit t~ 
procesit t~ m~simdh~nies, prezantimi me teknologjit~ e fundit n~ pro~esin m~simor; 

2. Kryerja e analizave t~ p~rbashk~ta t~ materialeve (shkencore, metodologjike, tekstet 
shkollore, ndihmat edukative, kurset, ligj~ratat, etj.) n~ form~ t~ shkruar dhe elektronike; 

3. Shkembimin e botimeve dhe literaturave shkencore t~ reja midis bibliotekave; 
4. Ftohen lektor~ nga fakultete t~ kualifikuara p~r mbajtjen e leksioneve n~ lidhje me fusha t~ 

ndryshme t~ shkenc~s, organizimin e seminareve t~ p~rbashk~ta p~r p~rmir~simin e 
kualifikimit t~ personelit deri n~ 15 persona n~ nj~ vit; 

5. Shk~mbimi i informacionit mbi hulumtime, konferenca shkencore dhe simpoziume p~r t~ 
mund~suar pjes~marrjen n~ aktivitete t~ ngjashme; 

6. Zhvillimi i k~rkimeve t~ p~rbashk~ta shkencore, shk~mbimi i rezultateve t~ hulumtimit me 
q~llim kryerjen e konsultimeve shkencore, seminareve, k~rkimeve etj; 

7. Shk~mbim eksperience n~ p~rmir~simin e sistemit t~ menaxhimit t~ cil~sis~ t~ institucionit 
me p~rdorimin e teknologjive t~ informacionit; 

8. Mbajtjen e seminareve t~ p~rbashk~ta n~ lidhje me p~rmir~simin e sistemit t menaxhimit t~ 
cil~sis~ n~ institucion; 

9. Organizimi i shk~mbimit t~ student~ve midis dy institucioneve (deri n~ 30 student~ n~ vit); 
10. Zhvillimin e programeve t~ p~rbashk~ta; 
11. Zhvillimin e programeve t~ ve~anta akademike afatshkurtra; 
12. Krijimin e fushave t~ tjera n~ t~ cilat ~sht~ krijuar ose do t zhvillohet interesi i p~rbashk~t 

reciprok p~r bashk~punim. 

Neni3 

NE baz~ t~ k~saj marr~veshjeje, an~tar~t e Universiteteve do t~ p~rcaktojn~ tipin, q~llimin dhe 
parimet e realizimit t~ k~saj marrveshjeje n~ nj~ aneks t~ ve~ant~ t~ saj. 
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' Neni 4 

Secili Universitet do t~ caktoj~ nj~ person nd~rlidh~s p~r t~ koordinuar dhe zhvilluar realizimin e 
aktiviteteve ose t programeve specifike. 

Neni 5 

Zbatimi i k~saj marr~veshjeje varet nga disponueshm~ria e fondeve p~r aktivitetet e p~rbashk~ta. T~ 
gjitha angazhimet, detyrimet dhe shpenzimet n~ lidhje me projektet e aprovuara n~n k~t 
marr~veshje do t~ administrohen n~ p~rputhje me ~do praktik~ dhe politik~ normale si dhe n~ 
prputhje me termat dhe kushtet e agjencive t~ fondeve p~r ~do universitet. 

Neni6 

Me n~nshkrimin e k~saj marr~veshjeje Universitetet nuk n~nkuptojn~ asnj~ detyrim financiar. 

Neni 7 

Amendamente t~ mundshme ose shtesa t~ k~saj marr~veshjeje do t~ formulohen dhe parashtrohen 
me shkrim dhe do t~ jen~ pjes~ e nj~ aneksi t~ marr~veshjes. 

Neni 8 

Universitetet bien dakord q~, n~se p~r arsye grevash, ose mosmarr~veshjesh t~ pun~s, ~rregullimeve 
civile, motit t~ keq, fuqive Madhore ose shkaqeve t tjera t~ pashmangshme, shkaktuar p~rtej 
mund~sis~ q~ kan~ ato p~r ti kontrolluar, n~ mb~shtetje t~ k~tij paragrafi, n~se Universitetet nuk 
jan~ t~ afta t~ kryejn~ detyrimet e tyre, kjo pamund~si e tyre nuk do t~ konsiderohet si prishje e 
marr~veshjes. 

Neni 9 

Kjo marr~veshje qndron n~ fuqi p~r nj~ periudh~ 5 (pes) vje~are nga data e n~nshkrimit. 

Pas p~rfundimit t~ dat~s s~ p~rcaktuar n~ paragrafin e m~sip~rm, kjo marr~veshje mund t~ zgjatet 
bazuar n~ nj~ marr~veshje t~ p~rbashk~t me shkrim. 

Kjo marr~veshje mund t~ zgjidhet n~se secili prej Universiteteve paraqet 6 (gjasht~) muaj p~rpara 
nj~ k~rkes~ me shkrim drejtuar Universitetit partner. 
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• 
Neni 10 

Kjo marr~veshje gjen zbatim me n~nshkrimin nga p~rfaq~suesit respektiv~ ligjor~ t~ t~ dy 
• Universiteteve. 

Neni 11 

Kjo Marr~veshje hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit t~ saj. 
Kjo marr~veshje ~sht~ hartuar n~ 2 (dy) kopje origjinale n~ gjuh~n Shqipe, 1(nj~) kopje do t~ 
depozitohen n~ Rektoratin e Universitetit "Ismail Qemali" Vlor& dhe 1 (nj~) kopje do t~ depozitohet 
n~ Universitetin "Isa Boletini" Mitrovic~. 

PER 

UNIVERSITETIN 

"ISMAIL QEMALI" 

VLOR~ 

REKTOR 

PER 

UNIVERSITETIN 

"ISA BOLETIN1" 

MITRO VIC~ 

REKTORI 

PROF. DR. NURTEN DEVA 
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